农业农村部青岛培训基地
农青训〔2019〕2 号

关于举办非洲猪瘟防控与监测排查技术

高级研修班的通知

各级畜牧兽医主管部门、屠宰中心、动物疫控中心、动物卫生监督

所、饲料监督所、养殖企业、生猪屠宰企业及食品加工企业：

当前非洲猪瘟病毒已在全国形成一定污染面，养殖环节疫情传

播风险持续存在，生猪屠宰环节非洲猪瘟自检工作限期落实，生猪

产品加工和流通环节批批查验并开展检测，疫情防控政策愈发严

格，对各级动物防疫机构和企业检测人员的技术理论水平有了更高

的要求。为了贯彻农业农村部百日行动攻坚战要求，切实做到“三

清四明两解决”，经研究，拟继续在农业农村部青岛培训基地举办

非洲猪瘟防控与监测排查技术高级研修班，有关事宜通知如下。

一、培训对象

各级畜牧兽医主管部门、屠宰中心、动物疫控中心、动物卫生

监督所、饲料监督所相关人员，养殖企业、生猪屠宰企业及食品加

工企业的负责人和技术人员。

二、师资与培训内容

（一）师资

授课师资以中国动物卫生与流行病学中心、中国动物疫病预防

控制中心、中国农业科学院哈尔滨兽医研究所、中国农业大学等农

业农村部系统专家为主。

（二）培训内容

1、非洲猪瘟防控形势

2、非洲猪瘟防控政策解读

3、非洲猪瘟监测排查与抽样

4、非洲猪瘟检测技术应用与研究进展

5、非洲猪瘟实验室检测技术问题解析

三、培训时间地点

（一）时间

期数 培训班日期 报到日期 返程日期

第四十三期 2019 年 6 月 30 日- 7 月 4 日 6 月 30 日 7 月 4 日

第四十四期 2019 年 7 月 4 日- 7 月 8 日 7 月 4 日 7 月 8 日

第四十五期 2019 年 7 月 8 日- 7 月 12 日 7 月 8 日 7 月 12 日

第四十六期 2019 年 7 月 12 日- 7 月 16 日 7 月 12 日 7 月 16 日

第四十七期 2019 年 7 月 16 日-7 月 20 日 7 月 16 日 7 月 20 日

第四十八期 2019 年 7 月 20 日- 7 月 24 日 7 月 20 日 7 月 24 日

第四十九期 2019 年 7 月 24 日- 7 月 28 日 7 月 24 日 7 月 28 日

第五十期 2019 年 7 月 28 日- 8 月 1 日 7 月 28 日 8 月 1 日

第五十一期 2019 年 8 月 1 日- 8 月 5 日 8 月 1 日 8 月 5 日

第五十二期 2019 年 8 月 5 日- 8 月 9 日 8 月 5 日 8 月 9 日

第五十三期 2019 年 8 月 9 日- 8 月 13 日 8 月 9 日 8 月 13 日

第五十四期 2019 年 8 月 13 日- 8 月 17 日 8 月 13 日 8 月 17 日

第五十五期 2019 年 8 月 17 日- 8 月 21 日 8 月 17 日 8 月 21 日

第五十六期 2019 年 8 月 21 日- 8 月 25 日 8 月 21 日 8 月 25 日

第五十七期 2019 年 8 月 25 日- 8 月 29 日 8 月 25 日 8 月 29 日

第五十八期 2019 年 8 月 29 日- 9 月 2 日 8 月 29 日 9 月 2 日

第五十九期 2019 年 9 月 3 日- 9 月 7 日 9 月 3 日 9 月 7 日

第六十期 2019 年 9 月 8 日- 9 月 12 日 9 月 8 日 9 月 12 日

第六十一期 2019 年 9 月 16 日- 9 月 20 日 9 月 16 日 9 月 20 日

第六十二期 2019 年 9 月 20 日- 9 月 24 日 9 月 20 日 9 月 24 日

第六十三期 2019 年 9 月 25 日- 9 月 29 日 9 月 25 日 9 月 29 日

（二）地点

农业农村部青岛培训基地（青岛市市南区贵州路 3 号辛，神龙大

厦。电话：0532-82689799）。

四、报名方式

1、邮件报名。是否报名成功，以收到报名回复邮件为准。

2、将”附件 1”的内容以电子表格形式发送至邮箱报名。

3、邮箱：nybqdpeixun@163.com

五、发证

经测评合格的，由农业农村部青岛培训基地颁发《结业证书》。

六、其他事项

1、此培训不收取培训费，培训期间统一安排住宿，学员在培训期

间的住宿费、往返差旅费用由学员所在单位承担。住宿标准依据财政

部印发关于《中央和国家机关工作人员赴地方差旅住宿费标准》的通

知规定不超上限（450元/人/天），培训周期为四天。农业农村部青

岛培训基地统一开具培训基地发票作为报销凭证，可开具住宿费或培

训费发票。

2、为了保证培训质量，每期培训名额为 60 人（按报名时间顺

序依次排列班期），如以省/市团体报名，人数超过 50 人，可单独

开班。参训人员在培训期间不得请假，旷课。

3、研修班不安排接送站。

4、咨询电话：付老师 15865572250（同微信号）

mailto:nybqdpeixun@163.com

附件：

1、非洲猪瘟防控与监测排查技术高级研修班报名回执

2、培训位置及路线图

主办：农业农村部青岛培训基地（代章）

协办：国家外来动物疫病诊断中心

青岛立见诊断技术发展中心

2019 年 5 月 30 日

附件 1

非洲猪瘟防控与监测排查技术高级研修班报名回执

拟报名

期数
姓名 性别 工作单位 职务 手机 抵青时间

附件 2
酒店路线图

（一）流亭机场至培训基地路线

1、步行 250 米至流亭国际机场站上车，乘坐 305 路公

交车 至团岛站下车，步行 470 米至（神龙大厦）农业农村

部青岛培训基地，全程大约 2 小时。

2、打车全程约 98 元，20 分钟到达酒店（神龙大厦）。

3、机场大巴 702 路到 青岛火车站 下车。

（二）青岛火车站至青岛培训基地路线

1、乘坐隧道 1 路(或 3 路/6 路/2 路、316 路、25 路

202 等)，在团岛站下车，步行 170 米至（神龙大厦）农业

农村部青岛培训基地。

2、步行全程约 15 分钟，打车 10 元。

（三）青岛北站（火车站）至培训基地路线

1、乘坐地铁 3 号线，到青岛火车站。再根据青岛火车站

至青岛培训基地路线行走。

	一、培训对象
	二、师资与培训内容
	三、培训时间地点
	（一）时间
	（二）地点
	四、报名方式
	1、邮件报名。是否报名成功，以收到报名回复邮件为准。
	2、将”附件1”的内容以电子表格形式发送至邮箱报名。
	3、邮箱：nybqd
	五、发证
	六、其他事项
	（一）流亭机场至培训基地路线
	（二）青岛火车站至青岛培训基地路线
	（三）青岛北站（火车站）至培训基地路线